רשומות

הצעות חוק

ה מ מ ש ל ה

14 בספטמבר 2020

1362

כ"ה באלול התש"ף

עמוד

הצעת חוק הגנת הצרכן (תיקון מס' 62) (מאגר צרכנים להגבלת שיחות שיווק מרחוק).

התש"ף-2020.....702

הצעת חוק הגנת הצרכן (תיקון מס' 62) (מאגר צרכנים להגבלת שיחות שיווק מרחוק), התש"ף-2020

הוספת סעיפים 1. בחוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981¹ (להלן – החוק העיקרי), אחרי סעיף 16א יבוא:

16ב ו-16ג

ד ב ר י ה ס ב ר

זאת ועוד, ההוראה בחוק המאפשרת ביטול את העסקה שנעשתה בעקבות שיווק טלפוני אינה פותרת את הבעיה המקדמית בשלב עשיית העסקה, שהיא שימוש בלחץ שיווקי והטעיה וכן הטרדת הצרכן בשיחות שיווק. לפיכך מוצע בחוק זה לטפל בתופעת השיווק הטלפוני האגרסיבי וכן בשיווק הטלפוני המטריד בכך שיוטלו מגבלות על יכולתו של העוסק לפנות לצרכן בשיחת שיווק טלפונית.

יוער כי חוק התקשורת (בוק ושידורים), התשמ"ב-1982 (להלן – חוק התקשורת), קובע הגבלות לגבי הפצת דבר פרסומת באמצעות דואר אלקטרוני, מסרון, מערכת חיוג אוטומטי ופקסימיליה. בחוק התקשורת נקבע כי אסור לשגר דבר פרסומת באמצעים אלה, בלא קבלת הסכמה מפורשת מראש של הנמען, למעט כאשר הנמען מסר את פרטיו למפרסם במהלך רכישה, הודע לו כי פרטים אלה יישמשו לצורך משלוח דבר פרסומת וניתנה לו אפשרות לסרב.

עוסק שיבקש לקיים שיחת שיווק יצטרך לפנות לרשות להגנת הצרכן ולסחר הוגן (להלן – הרשות), בבקשה לבדוק אם מספר טלפון מסוים מצוי במאגר. ככל אם מספר הטלפון מצוי במאגר אסור לעוסק לבצע שיחת שיווק למספר זה. עוסק יהיה רשאי לפנות בשיחות שיווק אך ורק למספרי הטלפון שאינם מצויים במאגר.

עוד יוער כי סימן ב' לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981, עוסק בדיוור ישיר שהוא פנייה אישית לאדם בהתבסס על השתייכותו לקבוצת אוכלוסייה, שנקבעה על פי אפיון אחד או יותר של בני אדם ששמותיהם כלולים במאגר מידע. הסימן האמור דן במערכת היחסים בין אדם לבין בעל מאגר מידע או בעל מאגר מידע המשמש לשירותי דיוור ישיר ולפיו אדם יכול לפנות לבעל המאגר בבקשה למחוק אותו מהמאגר או לא למסור מידע הנוגע אליו. לעומת זאת הצעת החוק דנה בחובה לבדוק במאגר

כללי סעיף 3 לחוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981 (להלן – החוק), הקובע איסור על השפעה בלתי הוגנת, קובע כחוקה שביצוע פניות חוזרות ונשנות לצרכן או לבני משפחתו כדי לקשור עסקה, על אף שהביעו, במפורש או במשתמע, את רצונם כי העוסק יחדל מכך, תיחשב הפעלה של השפעה בלתי הוגנת אסורה.

בתקופה זו יש עלייה ניכרת בתיקי החקירה על אודות מקרי עושק ועוקץ באמצעות שיחות טלפוניות, בשל ניסיונות של גורמים עברייניים לנצל את מצוקתם של אזרחים ותיקים ואוכלוסיות מוחלשות. על רקע האמור גוברת הדחיפות לקדם את הקמת המאגר כמוצע בהצעת חוק זו לשם הגנה על הצרכנים, לרבות צרכנים פגיעים כאמור.

הצעת החוק פורסמה בעבר בהצעות חוק הממשלה – 1255, מיום ו' בחשוון התשע"ט (15 באוקטובר 2018), עמ'

- (ב) הופיע מספר טלפון במאגר "אל תתקשרו אלי", חזקה כי הצרכן סירב לקבל שיחת שיווק מרחוק למספר הטלפון האמור.
- (ג) ביקש עוסק לפנות לצרכן בשיחת שיווק מרחוק, יודא שמספר הטלפון שאליו הוא מבקש לפנות אינו מופיע במאגר "אל תתקשרו אלי"; חובה זו תחול גם על עוסק הפונה בשיחת שיווק מרחוק מטעם עוסק שבשמו נעשית השיחה, אלא אם כן יוכיח כי העוסק שבשמו היא נעשתה קיים את החובה כאמור.

יודגש כי ייתכן שההפרה שבשלה הוצא צו מינהלי להפסקת הפרה אינה נחשבת כלל עבירה פלילית לפי החוק (לא כל ההפרות בחוק הן גם עבירות פליליות) ועל כן מוצע כאמור לנתק את הזיקה בין עניין הסמכות המקומית ובין ההליך הפלילי, קרי להוראות לפי סעיף 6 לחוק סדר הדין הפלילי, התשמ”ב-1982.

סעיף 4 מוצע לתקן את סעיף 222 לחוק ולהוסיף למדרג הגבוהה של העיצומים הכספיים שבסעיף 222ג(ב), עיצום כספי בשל פנייה בשיחת שיווק מרחוק למספר טלפון הרשום במאגר ”אל תתקשרו אלי“, בניגוד להוראות סעיף 216ג.

כמו כן, מוצע להוסיף סעיף עיצום עצמאי הנוגע להפרת הצו המינהלי להפסקת הפרה, במקרה שבו העוסק לא הפסיק את ההפרה, לא תיקן אותה או לא פעל בהתאם להוראות הממונה לפי הצו.